
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ДАГЕСТАНСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ 
ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА 

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И 
НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

«/б'» 2022 г. Махачкала
«14 » сскрудл 2022 г. №_mzr

О проведении XVI Республиканского 
туристско-краеведческого слёта работников образования, 
посвящённого Году Образования в Республике Дагестан

В целях совершенствования туристской работы в образовательных 
организациях Республики Дагестан в соответствии с Календарным планом 
Дагестанской республиканской организации Профсоюза работников 
народного образования и науки РФ туристско-краеведческой направленности 
с обучающимися на 2022 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 12 мая по 15 мая 2022 года XVI Республиканский 
туристско-краеведческий слёт работников образования, посвящённый Году 
Образования в Республике Дагестан, в Ботлихском районе (далее - Слёт).

2. Утвердить:
2.1. Положение о XVI Республиканском туристско-краеведческом 

слёте работников образования, посвящённом Году Образования в Республике 
Дагестан (далее - Положение) согласно приложению № 1.

2.2. Состав организационного комитета по проведению XVI 



Республиканского туристско-краеведческом слёта работников образования, 
посвящённого Году Образования в Республике Дагестан, согласно 
приложению № 2.

3. Государственному бюджетному учреждению дополнительного 
образования Республики Дагестан (Дибирова А.И.) (далее - ГБУ ДО РД 
«МАИ РД»):

3.1. Обеспечить организацию и проведение Слёта.
3.2. Сформировать состав судей и организовать их подготовку 

по проведению Слёта.
4. Руководителям муниципальных органов управления образованием:
4.1. Довести настоящий приказ о проведении Слёта до сведения 

образовательных учреждений.
4.2. Обеспечить участие туристско-краеведческого слёта работников 

образования в соответствии с Положением.
4.3. Представить в срок не позднее 29 апреля 2022 г. по адресу: 

г. Махачкала, ул. Хаджалмахинская, д. 43 А., (контактные данные: 
Омаров М.М., начальник отдела туризма и экскурсии Регионального центра 
детско-юношеского туризма и краеведения (e-mail: manrdturist@rnail.ru, 
тел.:8 (966) 444-41-06) заявку на участие в XVI Республиканском туристско- 
краеведческом слёте работников образования, посвященном Году 
Образования в Республике Дагестан, согласно Положению.

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 
разместить настоящий приказ на сайте Минобрнауки РД в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра Далгатову А.О. и заведующего организационным 
отделом Дагестанской республиканской организации Профессионального
союза работников народного образования и науки Российской Федерации 
Гасанова К. А.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев

М. Амиродинов
Председатель республиканск 
организации Профсоюза

mailto:manrdturist@rnail.ru

